
 PROTOKÓŁ  Nr 12/2020 
posiedzenia Komisji  Zdrowia i Pomocy Społecznej, 

które odbyło się w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Radomiu 
w dniu 29 stycznia 2020 roku, godz.14.00 

 
 
Przewodniczący Komisji  -  Ryszard Dziura 
Protokolant                        -  Małgorzata Dróżdż 
 
  
Przewodniczący Komisji otworzył posiedzenie. Powitał radnych i zaproszonych gości. Listy 
obecności stanowią załącznik Nr 1 i Nr 2 do protokołu. W posiedzeniu uczestniczyło  
9 członków Komisji na ustawową liczbę 9, co stanowi quorum do podejmowania 
prawomocnych decyzji.  
 

Następnie przedstawił porządek dzienny posiedzenia: 
1. Opracowanie i przyjęcie planu pracy Komisji na 2020 rok. 
2. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie przyjęcia programu polityki 

zdrowotnej pn.: „Program profilaktyki chorób zakaźnych w zakresie szczepień 
ochronnych przeciw grypie dla mieszkańców Powiatu Radomskiego z grupy ryzyka 
w wieku 65 lat i więcej na lata 2020-2021”. 

3. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie przystąpienia Powiatu 
Radomskiego do realizacji Programu "Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej" - 
edycja 2019-2020 realizowanego ze środków Funduszu Solidarnościowego. 

4. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie wprowadzenia zmian                         
w załączniku do uchwały Nr 205/XXII/2012 Rady Powiatu w Radomiu z dnia                          
26 października 2012 roku w sprawie utworzenia Środowiskowego Domu Samopomocy                 
w Jedlance. 

5. Sprawy różne i wolne wnioski. 
 
W/w porządek dzienny posiedzenia został przyjęty jednogłośnie. 
 
 
Przystąpiono do realizacji 1 pktu porządku dziennego posiedzenia – opracowanie i przyjęcie 
planu pracy Komisji na 2020 rok. 
 
Przewodniczący Komisji przedstawił projekt planu pracy Komisji na 2020 rok.  
 
Radny Krzysztof Kozera stwierdził, że są zaplanowane posiedzenia wyjazdowe i w związku   
z tym proponuje zapraszać na nie osoby ze środowiska np. na posiedzenie dot. 
funkcjonowania szpitala w Iłży dobrze by było zaprosić włodarzy miasta lub kogoś z gminy 
żeby podzielić się informacjami bo jest współpraca i pozyskiwanie środków. 
 
Przewodniczący Komisji zapytał kogo na myśli ma radny mówiąc „przedstawiciele gminy”? 
 
Radny Krzysztof Kozera stwierdził, że burmistrza.  
 
Radny Zbigniew Dziubasik poinformował, że w skład Rady Społecznej np. w Pionkach 
wchodzi wiceburmistrz, w Iłży burmistrz. Zatem dobrze by było zaprosić przewodniczących 
rad społecznych. 
 
Przewodniczący Komisji stwierdził, że może dobrze by było zaprosić całe Rady Społeczne, 
a nie wiadomo czy wszyscy przyjdą.  
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Radny Zbigniew Dziubasik poinformował, że w planie nie ma informacji dotyczących              
dps-ów, jest tylko wyjazd do ŚDS w Jedlance. Zapytał, czy tam będzie omawiany temat 
opieki społecznej całościowo? 
 
Przewodniczący Komisji poinformował, że to będzie temat dot. tylko ŚDS w Jedlance.  
 
Radny Zbigniew Dziubasik zapytał, czy był jakiś specjalny powód że ten temat znalazł się   
w planie.  
 
Przewodniczący Komisji poinformował, że Komisja była już i widziała DPS                               
w Krzyżanowicach i Wierzbicy. Na pewno do końca kadencji obejrzy wszystkie placówki. Na 
bieżący rok zaplanowane są wizyty w szpitalach. 
 
Radny Zbigniew Dziubasik zapytał, czy coś nadzwyczajnego dzieje się w ŚDS w Jedlance, 
że zaplanowano w nim posiedzenie.  
 
Kierownik PCPR w Radomiu Grażyna Ciechońska poinformowała, że ŚDS w Jedlance 
wystąpił o środki do Rady na przygotowanie dokumentacji, ponieważ chcą pozyskać środki 
od konserwatora zabytków  na renowacje parku. Proponuje się, żeby Komisja ten teren 
obejrzała.  
 
 
Więcej pytań i uwag nie zgłoszono. Przy 9 głosach za, 0 przeciwnych, 0 wstrzymujących się 
Komisja przyjęła plan pracy na 2020 rok.  
 
 
Przystąpiono do realizacji 2 pktu porządku dziennego posiedzenia – zaopiniowanie projektu 
uchwały Rady Powiatu w sprawie przyjęcia programu polityki zdrowotnej pn.: 
„Program profilaktyki chorób zakaźnych w zakresie szczepień ochronnych przeciw grypie 
dla mieszkańców Powiatu Radomskiego z grupy ryzyka w wieku 65 lat i więcej na lata 
2020-2021”. 
 
Dyrektor Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych Joanna Czerwińska poinformowała, że 
niniejszy Program polityki zdrowotnej dotyczący profilaktyki chorób zakaźnych w zakresie 
szczepień ochronnych przeciw grypie dla mieszkańców Powiatu Radomskiego z grupy ryzyka 
w wieku 65 lat i więcej jest jednym z zadań priorytetowych dla Powiatu Radomskiego. Ma on 
na celu poprawę stanu zdrowia mieszkańców Powiatu Radomskiego oraz przeciwdziałanie 
i zapobieganie sezonowym zachorowaniom na grypę, która jest bardzo niebezpieczna 
dla osób, będących w grupie ryzyka z uwagi na niezwykle groźne powikłania pogrypowe. 
Zgodnie z art. 48a ust. 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 roku o świadczeniach opieki 
zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych projekt programu polityki zdrowotnej 
został przekazany do Agencji Oceny Technologii Medycznych i Taryfikacji w celu wydania 
opinii przez Prezesa Agencji. W dniu 13 listopada 2019 roku do Starostwa Powiatowego                   
w Radomiu wpłynęła opinia Prezesa Agencji Oceny Technologii Medycznych i Taryfikacji. 
Opinia jest pozytywna, pod warunkiem uwzględnienia uwag zamieszczonych w uzasadnieniu 
do Opinii. Uwagi wymienione w uzasadnieniu do Opinii Prezesa Agencji zostały 
uwzględnione w niniejszym programie polityki zdrowotnej, pn.: „Program profilaktyki 
chorób zakaźnych w zakresie szczepień ochronnych przeciw grypie dla mieszkańców Powiatu 
Radomskiego z grupy ryzyka w wieku 65 lat i więcej na lata 2020-2021”. 
Łączny koszt programu to 260 tys. zł, tj. rocznie 130 tys. zł. zatem programem można objąć 
ponad 4 tys. osób. Program zakłada tylko koszt szczepionki, koszty okołoszczepionkowe 
ponoszą podmioty które podpiszą umowę z realizatorem. Gminy się na to zgodziły i ich 
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podmioty zgłosiły się do programu. Wszystkie POZ-ty wyraziły chęć otrzymania od 
realizatora szczepionek, pozostałe koszty pokryją same.  
 
Przewodniczący Komisji zapytał jaki będzie podział szczepionek na gminy. 
 
Dyrektor Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych Joanna Czerwińska poinformowała, że 
proporcjonalnie do mieszkańców gminy. 
 
Przewodniczący Komisji zapytał kiedy rozpocznie się proces szczepienia? 
 
Dyrektor Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych Joanna Czerwińska poinformowała, że 
we wrześniu/październiku. 
 
Radny Marek Jarosz zapytał, czy były jakieś informacje dot. koronawirusa? 
 
Dyrektor Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych Joanna Czerwińska poinformowała, że 
szpitale nie zgłosiły żadnego przypadku. Nie było żadnych pism dot. procedur związanych               
z koronawirusem.  
 
 
Więcej pytań i uwag nie zgłoszono. Przy 9 głosach za, 0 przeciwnych, 0 wstrzymujących się 
Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie przyjęcia 
programu polityki zdrowotnej pn.: „Program profilaktyki chorób zakaźnych w zakresie 
szczepień ochronnych przeciw grypie dla mieszkańców Powiatu Radomskiego z grupy 
ryzyka w wieku 65 lat i więcej na lata 2020-2021”. 
 
 
Przystąpiono do realizacji  3  pktu porządku dziennego posiedzenia – zaopiniowanie 
projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie przystąpienia Powiatu Radomskiego do 
realizacji Programu "Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej" - edycja 2019-2020 
realizowanego ze środków Funduszu Solidarnościowego. 
 
Kierownik PCPR w Radomiu Grażyna Ciechońska poinformowała, że program pn. 
„Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej”  – edycja 2019 – 2020 realizowany będzie ze 
środków Funduszu Solidarnościowego. Wysokość  środków przeznaczonych na ten cel                       
w 2020 roku wynosi 217.080 złotych. Program adresowany jest do osób niepełnosprawnych 
posiadających orzeczenie o znacznym lub umiarkowanym stopniu niepełnosprawności albo 
orzeczenie równoważne, zgodnie z ustawą z dnia 27 sierpnia 1997 roku o rehabilitacji 
zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych, które wymagają usługi 
asystenta w wykonywaniu codziennych czynności oraz w funkcjonowaniu w życiu 
społecznym. Programem objętych będzie 20 osób.  
 
 
Pytań i uwag nie zgłoszono. Przy 9 głosach za, 0 przeciwnych, 0 wstrzymujących się 
Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie 
przystąpienia Powiatu Radomskiego do realizacji Programu "Asystent osobisty osoby 
niepełnosprawnej" - edycja 2019-2020 realizowanego ze środków Funduszu 
Solidarnościowego. 
 
 
Przystąpiono do realizacji  4  pktu porządku dziennego posiedzenia – zaopiniowanie 
projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie wprowadzenia zmian  w załączniku do uchwały 
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Nr 205/XXII/2012 Rady Powiatu w Radomiu z dnia  26 października 2012 roku w sprawie 
utworzenia Środowiskowego Domu Samopomocy  w Jedlance. 
 
Kierownik PCPR w Radomiu Grażyna Ciechońska poinformowała, że rozporządzenie 
Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 9.12.2010 roku wprowadziło zmianę terminologii 
zaburzeń rozwojowych. W związku z tym należy  statut Środowiskowego Domu 
Samopomocy  w Jedlance dostosować do nowej terminologii. 
 
 
Pytań i uwag nie zgłoszono. Przy 9 głosach za, 0 przeciwnych, 0 wstrzymujących się 
Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie 
wprowadzenia zmian  w załączniku do uchwały Nr 205/XXII/2012 Rady Powiatu w 
Radomiu z dnia  26 października 2012 roku w sprawie utworzenia Środowiskowego 
Domu Samopomocy  w Jedlance. 
 
 
Przystąpiono do realizacji  5  pktu porządku dziennego posiedzenia – sprawy różne i wolne 
wnioski. 
 
Radny Marek Jarosz poinformował, że otrzymał informację, iż w szpitalu w Iłży zrodził się 
konflikt pomiędzy dyrekcją a pracownikami. 
 
Radny Zdzisław Mroczkowski poinformował, że podobne informacje otrzymał ale sądzi że 
jest tam pewne lobby które nie bardzo toleruje panią dyrektor szpitala, nie podoba im się to 
czego od nich wymaga.  
 
Radny Marek Jarosz poinformował, że są też sprawy dotyczące samego lecznictwa. 
Dyrektorzy szpitali są osaczani ze wszystkich stron, ze strony personelu medycznego, 
pielęgniarskiego, z NFZ. Brakuje pieniędzy. Dyrektorzy są niejako  zmuszani do 
wprowadzania różnych rzeczy żeby nie generować zadłużenia. Robi się problem z wieloma 
rzeczami, jest brak pewnych rzeczy w szpitalu. Okazuje się że brakuje pewnych leków, że raz 
czy dwa razy w tygodniu jest czynne USG i pacjenci muszą czekać. Wiele jest spraw które 
wpływają na ogólną opnię tego szpitala. Zarząd pracuje nad inwestycjami, nad poprawą, 
dostosowaniem szpitala, tak by mógł wejść do sieci szpitali,  to dobrze. Natomiast współpraca 
wewnętrzna w szpitalu nie do końca jest dobra. Trudno się porozumieć np. z lekarzami i 
rozumie panią dyrektor, ale na zewnątrz opinia wychodzi zła.  
Poinformował, że są pielęgniarki, jak będzie potrzeba poda nazwiska i może być świadkiem, 
które podchodzą do osoby 80-letniej i starszej, też może podać nazwiska, i odzywają się 
niewłaściwie. Pewnie są to pojedyncze przypadki, ale to też na zewnątrz wychodzi. Mówią o 
tym wszyscy i nic się nie robi. Takie przypadki trzeba eliminować. Może dojść do sytuacji że 
szpital jeśli chodzi o wyposażenie, sprzęt zostanie doprowadzony do poziomu bardzo 
dobrego, a opinia o lecznictwie może być zła.  
Zapytał, czy kontrola ze Starostwa w szpitalu w Iłży się zakończyła?  
 
Dyrektor Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych Joanna Czerwińska poinformowała, że 
kontrola się zakończyła, ale protokołu z kontroli jeszcze nie ma.  
Odnośnie złych zachowań personelu stwierdziła, że takie przypadki trzeba zgłaszać bo jeśli 
nie ma zgłoszenia wówczas dyrektor, oddziałowa nie wiedzą o tym i nie mogą przeprowadzić 
postępowania i zdyscyplinować pracownika. Zgłaszać takie przypadki trzeba, nawet 
anonimowo.  
 
Radny Jan Siek stwierdził, że takie kwestie trzeba poruszać na posiedzeniach Rady 
Społecznej.  
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Radny Zbigniew Dziubasik stwierdził, że w powiecie są dwa szpitale w dwóch różnych 
sytuacjach. Z jednej strony szpital w Iłży jest chwalony za lepsze wyniki finansowe, większe 
problemy finansowe stwarza szpital w  Pionkach. Z drugiej strony natomiast dyrektor szpitala 
w Iłży ma trudniejsze relacje z personelem, a dyrektor szpitala w Pionkach ma bardzo dobre 
relacje. Trudno jest osiągnąć dobry wynik we wszystkich dziedzinach. W tej sytuacji trzeba 
myśleć o służbie zdrowia powiatowej jako o całości, ponieważ nie są identyczne warunki 
funkcjonowania  szpitali. Jeżeli dyrektor stawia sobie za cel osiągnięcie lepszych wyników 
finansowych, to siłą rzeczy musi to być kosztem czegoś. Jeśli zaś dyrektor przywiązuje wagę 
do dobrych relacji pracowniczych wówczas za efekty trzeba płacić. Nie ma idealnego 
rozwiązania. Natomiast liczy że działania podejmowane na poziomie powiatu i NFZ, czy 
ministerstwa zdrowia pozwolą poprawić w ogóle pozycję finansową szpitali i przez to 
zlikwidować również te konflikty, które się pojawiają.   
 
 
Więcej pytań i uwag nie zgłoszono. 
 
 
Wobec wyczerpania porządku dziennego posiedzenia Przewodniczący zamknął                              
12 posiedzenie Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej o godz. 14.55. 
 
 
 Protokołowała:                                                                         Przewodniczący Komisji 
 
Małgorzata Dróżdż                                                                      / - / Ryszard  Dziura 
 

 


